
***
* *
* *
* **** @t MINISTERSTVO

PRo MísTNí
RozVoJ ČR

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

pŘíxnzNí sMLoUVA
uzavřená dle $ 2430 a násl. zákona ě. 89/2012 sb , obČanský zákoník

Domov důchodců Ústí nad orlicí
se sídlem: Cihlářská 761, 56201 Ústí nad orlicí

lČ: 70857130

zapsaný v oR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl Pr, vloŽka 936

zastoupen: Mgr. Bc. Janem Vojvodíkem' MBA' ředitelem

bankovníspojení: Komerění banka, a.s., pobočka Ústí nad orlicí

ěíslo Účtu: 20739611/01oo

(dále jen ,,příkazce")

a

Gentrum evropského projektování a. s.

se sídlem: ,,Evropský dům", Švend ova 1282,5oo 03 Hradec Králové

lČ: 27529576

DlČ: cz27529576

zapsaná v oR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vloŽka2674

zastoupená: lng. lvou Krunčíkovou, prokuristkou

bankovní spojení: KomerČní banka, a.s., pobolka Hradec Králové

číslo Účtu: 43-890670267/0100

(dále jen,,přikaznÍk")

(dále společně téŽ jako ,,smIuvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení s 2430 a násl. zákona č,. B9l2012 Sb., oběanský
zákoník (dále jen ,,oběanský zákoník") ve znění pozdějŠích předpisů, dohodly na uzavření následující

příkazní smlouvy, (dále jen ,,smlouva")

Úvoottí UsTANoVENí K AKcEPTAcI NÁVRHU sMLoUVY A PŘEDMĚTU sMLoUVY
Návrh této smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo odchylkou (věetně odchylky nebo dodatku
nepodstatného). Takový postup se za akceptaci této smlouvy nepovaŽuje. Pro Účely přijetÍ návrhu této
smlouvy příkaznÍk tímto vyluČuje aplikacis 1740 odst. 3, věty prvníobčanského zákoníku.

2. Příkazce má zájem realizovat projekt s přepokládaným názvem ,,PořÍzení výtahu do objektu domova
se zvláštnÍm režimem" (dále jen ,,Projekt"). Příkazce. má zájem získat finanční prostředky na tento
Projekt ve výzvě č. 82 lntegrovaného regionálního operačního programu ,,Rozvoj sociálních sluŽeb
(sVL) ll' (dále jen ,,Dotační program").

1

Strana í



***
* *
* *
* ****

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

M INISTERSTVO
PRo M Ísrruí
RozVoJ ČR

Čt. t
pŘeouĚr SMLoUVY

1. Předmětem této smlouvy je obstaránízáleŽitostí přÍkazce, konkrétně poradenská ěinnost a komplexní
zpracování elektronické Žádosti o dotaci v rámci Projektu (dáIe jen ,,Zádost") v nezbytně nutném
rozsahu dle pravidel Dotačního programu, které zahrnuje:

a) zpracováníformuláře Žadosti v systému Ms 2014+;

b) spolupráce na zpracovánívšech povinných příloh Žádosti;

c) zpracování studie proveditelnosti Projektu; forma, struktura a obsah studie proveditelnosti bude
plně odpovídat poŽadavkům stanoveným Přílohou č. 3 Specifických pravidel pro Žadatele a
příjemce Dotačního programu,,osnova studie proveditelnosti";

c) zpracování CBA (,,cost benefit analysis" _ analýza nákladů a přínosů), bude-li podmínkami
Dotačn ího programu vyŽadováno;

d) kontrola příloh zajiŠt'ovaných Žadatelem z hlediska souladu s podmínkami Dotačního programu;

e) kompletace Žádosti, včetně vŠech jejÍch přÍloh, vloŽení příloh do systému MS 2014+;

f) předání informace o finalizaci Žádosti a její připravenosti k podpisu kvalifikovaným elektronickým
podpisem příkazce,

g) vypořádání připomínek k Žádosti ze strany řÍdícího orgánu Či zprostředkujícÍho subjektu Dotačního
programu.

2. Dokumenty a podklady příkazník zpracovává a kontroluje a vykonává ěinnosti pouze v rozsahu
spadajícím pod odbornost projektového manaŽera, definovanou v čl. ll, odst. 1 a 13.

3. Termíny provedení uvedených dílěích činností, nestanoví-li tato smlouva či podmÍnky Dotaěního
programu či přísluŠný orgán DotaČnÍho programu jinak, budou konkrétně stanoveny na základě
emailové dohody kontaktních osob obou smluvních stran, a to vŽdy s ohledem na typ konkrétnÍ činnosti.
Shodným způsobem bude stanoveno místo nebo způsob plnění, nestanovÍ-li tato smlouva jinak.

4. PřÍkazce se zavazuje příkazníkovi uhradit za uskutečnění Činností uvedených v odst' 1 tohoto článku
odměnu sjednanou v ěl. lV smlouvy.

Čl. tl
PRÁVA A PoVlNNosTl PŘíKAZNíKA

1. PřÍkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat v zájmu příkazce, dle platných ustanovení zákona
č.89t2012 Sb., oběanský zákonÍk a dalších právnÍch předpisů a sodbornou péčí dle předpisů
příslušného Dotačního programu pro podávání Žádostí o dotaci a projektového řízení (v této smlouvě
jen,,odbornost projektového manaŽera").

2' Při plněnísmlouvy příkazník pouŽije kaŽdého prostředku, ktený vyŽaduje povaha obstarávané záleŽitosti,
jakoŽi takového, kte4ý se shoduje s vůlí příkazce. od příkazcových pokynů se příkazník můŽe odchýlit,
pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůŽe včas obdrŽet jeho souhlas, o čemŽ jej bude
neprodleně informovat.

3. Zjistí-li příkazník, Že podklady, které mu byly předloŽeny, jsou vadné nebo nedostatečné, je povinen na
to bezodkladně příkazce upozornit.

4. Příkazník se zavazuje, Že bude průběŽně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které
zjistí při zařizování záleŽitostÍ, a které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

5. Příkazník je oprávněn po písemném oznámení příkazci uskuteÓňovat část smluvního plnění
prostřednictvím třetích osob (např' jinou právnickou nebo fyzickou osobou)' K těmto činnostem je
příkaznÍk oprávněn udělit třetím osobám plnou moc k uskutečňování právnÍch jednánÍ jménem
příkaznÍka, a to v rámcizmocněnÍ uděleném příkazcem podle této smlouvy'

6. Příkazník přenechá příkazci veškený uŽitek z obstarané záleŽitosti včetně věci, které za ně převzal
během plněnísmlouvy.

Strana 2



*

*

*

*

*

*

*
*
*

*
*
*

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionálnÍ rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRo MÍsrruí
RozVoJ ČR

7. Zjistí-li příkazník při zajišt'ování prací překáŽky, které znemoŽňují řádné uskutečnění činnosti a právních
jednánÍ v souladu s touto smlouvou nebo v souladu s práVními předpisy, oznámíto neprodleně příkazci,
se kterým se dohodne na odstranění těchto překáŽek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překáŽek,
popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů od prokazatelného doručení pÍsemného
oznámení, je příkazník oprávněn od této smlouvy odstoupit.

B. Nestanoví-li tato smlouva jinak, je příkazník povinen zachovávat mlčenlivost o vŠech Údajích, které jsou
obsaŽeny v projektových a realizaěních podkladech nebo o jiných skutečnostech, Se ktenými přr1dé při
plnění smlouvy do styku a jsou jako důvěrné příkazcem písemně oznaČeny. Tato povinnóst še
nevztahuje na Údaje a informace, které příkazník sdělí svým subdodavatelům li zaměstnancům za
účelem plnění svých povinností dle této smlouvy, ani na Údaje a informace, které je povinen poskytnout
přísluŠným orgánům při plněnísvé zákonné povinnosti.

9. Příkazník je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímŽ předmětem je pojištěníodpovědnostiza
Škodu způsobenou příkazciv přímé souvislosti s Činností příkazníka tak, aby výŠe pojistných částek byla
úměrná moŽným škodám, které lze v rozumné míře předpokládat (typově jde o tzv' pojišténí
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě)' Příkazník je povinen pojistnou šmlouvu udrŽovat po
dobu uskutečňováníčinnostiv platnosti a řádně a včas platit pojistné'

10. Mezní lhůta pro podání Žadostije stanovena v příslušné výzvě pro podávání Žádostí dle Dotačního
programu. Příkazník se zavazuje informovat příkazce o finalizaci a připravenosti Žádosti, včetně jejích
příloh k podp-isu kvalifikovaným elektronickým podpisem nejpozději 29.'l'l.2018. Elektronický pódpis
Zádosti zajišt'uje příkazce na vlastní odpovědnost.

11' Příkazník dle této smlouvy odpovídá za to, Že Žádost proJde hodnocením přijatelnosti a formální
kontrolou a za formální zajištění komunikace s poskytovatelem dotace do okamŽiku definitivního
rozhodnutí o Žád-osti. Příkazník neodpovídá za věcné hodnocenÍ Žádosti, či za činnosti či dokumenty,
které jsou mimo odbornost projektového manaŽera.

12. Příkazník neodpovídá zavady v jakékoliv pro příkazce provedené práci nebo poradenské činnosti nebo
za prodlení s poskytnutím plnění v rozsahu, ve kterém byly způsobeny pouŽitÍm vadných, neÚplných,
nesprávných, zkreslených, nebo jinak nedostatečných informací, pokynů, podkladů a věcÍ převzaiych
od příkazce nebo příkazcem určené třetí osoby a za vady, které jsou mimo příkazníkovu odborňost
projektového manaŽera' Jedná se zejména o vady v projektové dokumentaci, v právních podkladech, v
odborných posudcích, chybné technické parametry či překlady, rozpočty a dalŠí podklady či chyby, které
jsou mimo příkazníkovu odbornost projektového manaŽera. Dále za vady způsobené nepoškýtnutím
dostatečné součinnostize strany příkazce. Příkazník téŽ neodpovídáza vady v rozsahu, ve kterém byly
způsobeny neinformováním příkazníka o krocích příkazce v souvislosti s projektem . za vady átá
předchozÍ věty nese odpovědnost příkazce a shodně i náklady najejich odstranění.

13' Pro vyloučení pochybností smluvnÍ strany uvádějí, Že odbornost projektového manaŽera nezahrnuje
poradenství, kontrolu ani činnosti z jiného odvětví neŽ které se týká Projektu, tedy nezahrnuje
poradenství, kontrolu ani činnosti nápř. zoblasti daňové, ekonomické, elektrotechnict<e, staveoňi'
technické, rozpočtové, hygienické, pedagogické, umělecké, pojišťovnictvíaj'

14. Příkazník odpovídá zavady předmětu plněnív rámci své odbornosti projektového manaŽera definované
vtomto článku odst_ 1 a 13, a to po dobu platnosti a Účinnosti právní Úpravy platné vdobě, kdy byly
jednotlivé činnosti ukončeny.

15. Příkazník dle této smlouvy nebude provádět kontrolu smluv uzavřených mezi příkazcem a třetími
osobami v rámci Projektu nebo jiných smluv předloŽených příkazcem. Tuto kontrolu si zajistí příkazce
sám, na vlastní náklady a odpovědnost'

'16. Příkazník si je vědom, Že je ve smyslu $ 2 písm. e) zákona č. 32ot2oo1 Sb., o finanČní kontrole
ve veřejné správě a změně někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly realizované při kontrole Projektu a tuto součinnost v případě, Že k tomu bude
vyzván, poskytne'

17. Příkazník je povinen uchovávat doklady související s plněním této smlouvy od jejího skončení, a to po
dobu,jeŽ je vsouladu sdobou stanovenou právními předpisy ČR r1e1icn archivaci (zejména zákoně.
563/1991 sb., o Účetnictví, zákon č. 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty a zákon
č,.49912004 Sb', o archivnictví a spisové sluŽbě), nejméně však po dobu 10 (deseti) let bd skonlení
plnění této smlouvy. Dále má povinnost umoŽnit osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektu,
z něhoŽje smlouva hrazena, provést kontrolu těchto dokladů souvisejících s plněním smlouvy.

Strana 3



***

*

*
*
*

*
*
*

**

EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regíonálnÍ operačnÍ prógr"'

MINISTERSTVO
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR@l

'l8' Příkazník se zavazuje chránit 
" 

p'o..3-.-oY?t práva a oprávněné zá4my příkazce a-řídit se jeho pokyny,š#řffiljs*t5';x"-"[l:*Taígšř$í'l;;;"ji"'íramci upáiríit";'z'álm; priKazce vŠe, co podle
19' PřÍkazník dle této smlouvy neodpovídá za jakákoliv zadávací.řízení včetně těch, která jsou uskutečněnáv rámci Projektu' popr' rteáisou jeno pr".tr"oii"t"r-- órájá"a-n}-'rioi"i'u orgánu nebozprostředkujícímu subjektu ootaéhin..pióglď'lĚi'"x".li'r n. lJrrááá]áio .'rouuy neposkytuje anivyjádření či stanoviská v oorásti záoaujni u'ár"1;l.i''';"E;"x. priráiniřňn-".-" 

t"*oukolí odpovědnostza admínistraci zadávacicn rlzeniái za oosaiáíá' l*t"l'arni správnost souvLeiici dokumentace'20' Z ustanovení odst' 'l9 tohoto článku jsou vyjmuta zadávací řízení,která budou administrována v rámcisamostatně uzavřených příkaznÍcň imruv'mei_ip}ík;;;; a přÍkaznÍká*ná 
"o'inistraci 

veřejnýchzakázek

21' Příkazník se zavazuje určit kontaktnÍ'osobu zodpovědnou za rjíoravu Projektu (dále jen ,,Projektovýmanažeť')' Tuto osbbu moze iňánit piseňňřň-.ier""r' příkazci spotl suvedením jména novékontaktní osoby a- jejích t"ňán'i.n y.{aicr.1a!, 
"oř 

t","'.'ena nenarišiĚ řrvnulo.t poskytovaných
iil1";i;.Íi']'"'[?J:ff,l"1,1;;ř"ó;'neň einit' i.'piilárnika jakékolilr;*oňi související s plněním

22. Jako Projektový manaŽ_er bylla ustanoven/a: lng. lrena Janáková, tel.: +42o 725724294, e-mail:ianakova@cep-rra'cz' Prrkazcá ňuJe vesr<ere lňtĚi'"i"-" podkladové materiály zasílat této osobě.

PRÁVA o rou,i'*'JsTl PŘíKAzcE
1' Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jeŽ jsou nezbvtněnutné k věcnému pínění teto šňiouvy, pokud' 

' tbio .ňlouvy výslovně nevyplývá, Že je má zajistitffffÍ!íiJ,fili';f.H!lx'l]i.!Íi*::lí}1';#1-".J,["" včas předat prir<álíir<ovi vesreni r,.ií,nli
2' Příkazce se zavazuje dodat přÍkazníkoví neprodleně po podpisu této smlouvy následující podkladv

:fJ;Í:i#:ffi#"'1!:? " 
u óri["'ň|t"' pozabou"neň T;,fti; ř P;;ř*,u';"JyrJneene', příkazcem

podklady pro vyplnění Žáoosti dle poŽadavků příkazníka,
informace o Žadatelí ve struktuře poŽadované příkazníkem,
sloŽení realizačního týmu Žadatele,
podklady pro sestavení indikativního rozpočtu Projektu,
harmonogram realizace projektu.

3' Kromě podkÍadů vymezených uod'l:_2, j9 qri$1ce povinen poskytnout další podklady a informacepoŽadované příkažníkem, á to ň"ň*oéii b rtril r"i*á.ar"ť d;ř-il-ilňJeni zaoosti příkazníka,::'r.T:J".Bi5affi.?ttx*j;iřiíÍig#á J,.1"o'lT'.""..iiýp,.jřr"i'o-" u1ino,ů a jejich výŠe
4' Příkazceje povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plněnítétosmlouvy nezbytnou oátsi soueinnóJt-+íkt&,;" ffi f,ilaanr 

'zaaošti 
pnlrlrLmu orgánu za účelemodstranění jejích formárnrcn á JaĚicry* 

" 
nóáoriáir*:o Jio ooou ,""É;;; Pcktu Příkazce se takézavazuje poskytnout příkaznÍkovi,_po\ld to okolnosti 

"bJ"řtilě;;ffi;i, ;-;#ie potrebné informacea podklady najednou, v celku 
"néjáo.i"";'rě;ffi;ť#iil}! poz"o"uLv5' Příkazce je dále povinen bezodkladně poskytnout příkazníkovi podklady a informace, které se oprotipůvodně předaným poorráJe'ni'"-tro''""im ,menir}, neoo nové podklady a informace, které lsounezbytné pro zplacování dokumenií neoo postytnuií.rl-áo, a to veetne-ínrórm".i a pokynŮ' kieré;''jr"ř!?:f|ix''T5:fnt,ornión oijánů, čii.ň;Á;;ň;uáůnu Ř É,"ráři, 

" 
ilíil;""' připravovaných

6' Příkazce se zavazuje informovat příkazníkabez zbytečného odkladu' jakmile do své datové schránkyobdrŽÍ rozhodnutí ri-oicino 
"'óa''"óli"enirro pióg;í;ř"i"L"i. Příkažce .".áu".u1" toto rozhodnutíbez zbytečného odkladu.;Ět k;t'kiniosooé pŤiř;ň"";ie této smlouvy.

a)

b)

c)

d)

e)

Strana 4



***

*

*
*
*

*
*
*

**

7

8.

9

Příkazce tímto uděluje přÍkazníkovi výslovný souhlas s tím' aby bezÚplatně pouŽíval logo, název
příkazce a informace o nákladech souvisejíc-Ích s realizací Projektu, a to v elektronické nebó pÍsemné
podobě, za úČelem marketingové podpory příkazníka a pro přípravu referenčních materiálů pro zadávací
řÍzení, kde je příkazník Účastníkem. PřÍkazce tímto prohlašuje, Že je osobou oprávněnou k udělení
souhlasu dle tohoto odstavce a odpovídá příkazníkovi za správnost tohoto prohláŠ'ení.

P-ro účely poskytování souč^innosti urČuje příkazce, jako kontaktní osobu Mgr. Bc. Jana Vojvodíka,
MBA, tel.: +420739 551 271, e-mail: ian.v-oiv-odik@dduo.cz. Veškeré p-ozadavt<y na póskytnutÍ
součinnosti budou ze strany příkazníka doručovány téió osobě. Příkazce je oprávněn tuto kontaktní
osobu jednostranně změnit písemným sdělením příkazníkovi spolu s uúedenim jména této nové
kontaktní osoby a jejich kontaktních údajů.

Příkazce tímto uděluje příkazníkovi plnou moc k uskutečňování všech právních jednánÍ jménem
příkazce v rámci plnění předmětu této smlouvy. V přÍpadě potřeby vystaví příŘazce na zádost příkazníka
k plnění předmětu této smlouvy plnou moc na samostatné listiňě.-Platnost plné moci končí současně
s ukončením platnosti této smlouvy.

Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu a podmínkách spolupráce dle této smlouvy
s výjimkou plněn í zákonných povinností.

Čt. lv
oDMĚNA A PLATEBNí poonaínxy

1. Za plnění předmětu této smlouvy dle včl. l., odst. 1 náleŽÍ příkazníkovi celková odměna ve výši
t Kč (slovy korun českých) bez DPH, kdy částka ve výŠi Kč b'ez

DPH je za zpracování Zádosti a souvisejících činností a částka ve výsi Kč bez DPH je za
zpracovánístudie proveditelnosti Projektu. Celková odměna bude příkazníkem vyÚčtována takto:

a) část celkové odměny ve výši Kč bez DPH bude vyÚčtována (fakturována) ke dni
předání informace kontaktníosobě příkazce o finalizaci Žadosti, včetně přÍloh v systému níszot+*
a jejich připravenosti kelektronickému podpisu příkazcem. Ke dni dle předchózí věty, dochází
k uskutečněnídílčího zdanitelného plněnía příkazník je oprávněn vystavitiakturu - daňový doklad;

b) část celkové odměny ve výši Kč bez DPH bude vyúčtována (fakturována) ke dni
zpracování a odeslání finální podoby studie proveditelnosti Projektu kontaktní osobou příkazníka
kontaktníosobě příkazce dle této smlouvy. Ke dni dle předchozÍvěty dochází k uskutečněnídílčího
zdanitelného plnění a příkazník je oprávněn vystavit fakturu;

c) část celkwé 9!$1y Ye vys! Kč bez DPH bude vyÚčtována (fakturována) ke dni, kdy
v systému MS2014+ bude u Žádostizměněn ,,proces" (stav) na,,Žádost o pbdporu splniía podmínký
pro vydání právního aktu"' Ke dni dle předchozívěty dochází k uskutečneni oileino zdanitelnéhó
plnění a příkazník je oprávněn vystavit fakturu.

2. V odměně příkazníka není zahrnuta DPH. PřísluŠná sazba DPH bude vŽdy připočtena k fakturované
částce ve výŠi dle platné právní úpravy v době uskuteČněnízdanitelného plneňi. 

'

3. odměna příkazníka zahrnuje veŠkeré vynaloŽené náklady příkaznÍka související s předmětem plnění,
včetně nákladů na cestovné. odměna .však nezahrnuje zejména poskytováňí slujeb v cizím ji,a=yce,
odborné, znalecké' právní Čijiné posudky, překlady a jiné činnosti, včetně těch, které je třeba proíest
v důsledku porušení povinnosti příkazce.

4. Smluvnístrany sjednávají splatnost veŠkených faktur vystavených dle této smlouvy do 14 dnů ode dnejejich vystavení' Za den Úhrady faktury je stanoven den, kdy jsou finanČni proitredky připsány na
bankovní účet příkazníka uvedený ve smlouvě.

5' Zálohové platby nejsou v rámci této smlouvy sjednány.

6' Příkazce poskytne odměnu, i kdyŽ výsledek nenastal, ledaŽe byl nezdar způsoben výhradně tím, Že
příkazník poruŠilsvé povinnosti. To platí iv případě, Že splněnípříkazu bylo zmařeno v rámcivyŠŠímoci,
tj. které nebylo zapříčiněno z podnětu přÍkaznÍka.

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionálnÍ operační program

M IN ISTE RSTVO
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

10

Strana 5



***
*
*
*

*
*
****

EVRoPSKÁ UNIE

lvropský 
fond pro regionální rozvoj

lntegrovaný regionální operační p.gr"' @l MINISTERSTVO
PRo MíSTNí
RozVoJ ČR

sANKcE A PoVINNo?TVK NÁHRADĚ Šxooy
1' Příkazce je srozuměn stím' Že na poskytnutí dotace neexistuje právní nárok. VpřÍpadě, Že dotacenebude přidělena zjiných jouáor, n.z'p"ňŠ"'í; p"vinnosti příkazníka, nemá nárok na uhrazení

ja ké ko l i sm l uvn í po k ů ty'sta ň"-nžL u,o r. to u uo u 
" 

n iňa' n a n rao u Š kody.2' Vpřípadě' kdy příkazce neposkytne- potřebnou součinnostle.lhůtách stanovených touto smlouvou1např' nedodá příkazníkovi řáJil; ;eás poLĚál, ňďňlrii]',zaoost,-neoo-i"lij.ov nutné k odstraněníformálních či ostatních n"oo.i"i-to ž.ooš,,l á-Jl,ii" riřšřrioeié.i n.]řeňi;ň prlstředků z některého z,':l?:?"'J,{"'j.l';J:llfJl[:1'r"ri3!xt.;;ili:Íť,1ffi":r".niŘóuiuň,"-."ii'J']uuni pokuty, .i;ň;-'li
3' V případě' Že výlučným přičíněním a porušením některé z povinností příkazníka uvedených v čl. ll této

smlouvy nedojde t<e úeašnemu pojjn'r zao".ti 
"."oijžio"irt výlučnýň prieinánim a poruŠením některé

z povinností příkazníka uu"oáIý"ň'v čl. ll teto .ňro.]řv" neprojdó nóono""ni' přijatelnosti a/neboi"JTáiáá#rolou' 
zavazu1e se órit"'.,ir;;'řjř#;#išeni'uniááit ňňi;';'luvní pokutu ve výŠi

4' Dotčená smluvní strana má nárok na.uhrazení smluvní pokuty ve výŠí 1.000,00 Kč za kaŽdý jednotlivýpřípad poruŠení povinnosti miJ"'ri""'ti.tá'á'"ňe'řei.''iJ]r, 
této smlouvy orunou smluvnístranou.5 

;j?'l,Ílx ůffBiE'Jr"'j5ť!j:T:3,ť;J:ffr:#i'T;:*,ll:l.;:s,;len zaplatít příkazníkovi smluvní
6' Sankci (smluvní_porutu' t1pr< z prodlení) můŽe vyÚčtovat oPrávněná strana straně povinné' Strana

povínná je povinna 
-uhiadit 'ňr;uij 

poí,ut1 d'"''g.,ii" 19 rcÉ.o]rňi.n l'nu oa dne obdrŽeníÍ:1:Yjl.#.g1:l"''.'h m,1,,"1ffi.zení 
se rozúmí oeá oJestaní ň;#;;; pilstřeoků z peněŽního

7' Ujednáním této sm|ouvy o smluvních pokutách není dotčeno.právo oprávněné smluvní stranv na
náhradu Škody způsooeňe ji pár'i".i' 

'mluvnÍ 
potuiou .á]iste.ne'pouirrůil 

",ř'nanraou 
Škody v plne,"J,ť,iilil;Í 

stranv vytueuji áňii*á"iš )oso óojJňr,!ňo .'á'toniLu na smluvní pokuty vzniklé na základě

1 Není - li stanoveno touto smlouvou jinak, je pro jakákoliv právníjednéní. souvísející se smlouvou a jejímplněním postačuiící alespoň 
"r"tiňili'ij'ior1". nebo zápis i;"o'nani. Elektronic'ká posia ouoe zasílánakontaktní osobě ořísluŠná {'1i;řii;ň'; 9"oel"itl,.Ipřt"i"ř".ti jejÍmu ,r*;ě;;;ástupci. Zásilkase povaŽuje za doručeno u po24 hooinácň oo i";ino oo".lá;ňild konec'této lhůty připadá na pracovnífJ.i ff'T ;.1 ;'i'':il:Í| l":'tm ; ru n .f5$1{iiii,ffil:, de n E m a i lová p oŠtá a za pis

Pro fakturu a právní i{1a1i směřující k ukončeníčizměně smlouvy je v-yl9učena jiná neŽ listinná forma.
Doručení proběhne ásoone.neb;;;ó;;ň;ou poštou. zasirta šó q9Y?řuje za ooiueenóu téŽ v případě,
jestliŽe adresát odmÍtne.zasirŘu pi!řiiřř"oo'ii nevýzň'j'n;ř lhůtě štanov"né-á.zit".m poŠtovní.i3i]ii;J ti?:'#fi',lin"*;-'il:l ť'"jysl#"."*,i'[f"JJ; ;;' adresát oJ'lii.aširtu prevžit, neoo

Čt. vt
oonuČovÁttí

2.

I
rnvÁní o u^S'r#ní sutlouw

H:il'':;if ;."g:ííi'"9ffi:obu 
určitou, a to do okamŽiku vypořádánípřípadných připomÍnek příkazce

Tento smluvní vztah můŽe být, mimo důvody uvedené v textu smlouvy, ukonČen:

"'} ;fff,ig:nnou 
vzájemnou dohodou s tím, Že platnost smlouvy konČí dnem uvedeným v takové

2

Strana 6



***
* *
* *
* ****

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operačnÍ program

M IN ISTERSTVO
PRo MíSTNí
RozVoJ ČR

3

b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení závazkŮ touto smlouvou přijatých a v dalŠích
případech specifikovaných občanským zákoníkem a touto smlouvou;

c) výpovědív souladu s přísluŠnými ustanovenímiobčanského zákoníku o příkaznísmlouvě,
d) ke dni Účinnosti konečného rozhodnutí poskytovatele dotace o zamítnutíŽádosti, kdy Projekt nedojde

do fáze realizace.

SmluvnÍ strany se dohodly, Že odstoupení od smlouvy je ÚČinné okamŽikem doručení oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupeníod smlouvy nemají smluvní strany povinnost si
vrátit vzájemná plnění poskytnutá vprůběhu trvání smlouvy a provyporáoani odměny príkaznika, se
pouŽije ustanovení písm. b) odst. 3.

JestliŽe je smlouva předčasně ukonlena, a to bez ohledu na právní důvod ukončení, dojde k určení
odměny (včetně náhrady nákladů) příkazníka následujícím způsobem:

a) odměna za plněnÍ, která příkazník realizoval před okamŽikem ukončenísmlouvy, a na kterou vznikl
příkazníkovi nárok v rozsahu dle čl. lV, bude fakturována dle podmínek stanoveň1ich v ěl. lV.

b) odměna příkazníka za úkony a činnosti (tj. kde přÍkazníkovi doposud nevznikl nárok na uhrazení
odměny nebo její části dle čl. lV) je určena tak, Že příkazníkovi náleŽi odměna, která bude kr1ýt i
náklady příkazníka, ve výŠi 1.000,00 Kč bez DPH za kaŽdou hodinu činnosti přikaznÍka
odpracovanou za účelem plnění předmětu smlouvy. Tato odměna bude fakturována na základě
inventarizace veškených plněnís uvedením počtu skuteČně odpracovaných hodin s uvedenÍm, jména
pracovníka a poskytovaných sluŽeb. Fakturu - daňový doklad přÍkazník vystaví ke dni ukónčení
smlouvy, přílohou kaŽdé faktury bude inventarizace dle předchozí věty. K uskutečnění dílčího
zdanitelného plnění dochází ke dni ukončenísmlouvy. Toto ustanovení se nepouŽije v případě, kdy
dojde k odstoupeníod této smlouvy ze strany příkazce pro prokázané podstatné pořuŠení povinnosíi
příkazníka.

Ustanovenís 2004 občanského zákoníku se v případě odstoupeníod této smlouvy nepouŽijí.

Přizániku příkazu odvoláním nebo výpovědí zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce
nebo jeho právní nástupce neprojevÍjinou vůli. Činnosti, které nesnesou odkladu, jsou takové činnosti,
které budou realizovány nejpozději ve lhůtě 14 kalendářních dnů od okamŽiku ukončení smlouvy.
Uplynutím doby dle předchozÍ věty povinnost příkazníka dle předchozí věty zaniká. VýŠe náhrady
nákladů příkazníka bude v takovém případě urČena obdobně za uŽití odst. 3, písm. b) tohoto článku.

Čt. vttt
zÁvĚnsčruÁ usrnruovsttÍ

Smluvní strany se dohodly, Že právnívztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z nívyplývající, se řídí
právnÍm řádem České republiky, zejménapřísluŠnými uštanoveními zák. č' 8gt2o1, šn.,"ooeansky
zákoník.

SmluvnÍ strany se dohodly, Že na vztah zaloŽený touto smlouvou se pouŽije ustanovení s 558, odst. 2
občanského zákoníku, avŠak s tÍm omezením, Že obchodnízvyklost nemá přednost před ustanoveními
občanského zákonÍku, která nemají donucovací povahu.

Ustanovení této smlouvy jsou úplná, kompletní a pouze tato upravujÍ vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran. Samotný text této smlouvy, nestanoví-li smlouva jinak, je moŽné měnit pouze formou
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnýmiosobamiobou smluvních stran'

Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva bude v souladu s platnou právní Úpravou uveřejněna
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, kdyŽ smluvní strany se zveřejněním této smlouvy
výslovně souhlasí. Příkazník prohlašuje, Že tato smlouva obsahuje jeho obcňodní tajemství, a tó
ujednánío ceně. Vdůsledku toho je příkazník dle ustanovení $ 5 oosi. o zákonač.34ól2o15 Sb., o
registru smluv oprávněn uplatnit výjimku z povinnosti zveřejnit celé znění smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, Že z důvodu dle předchozÍ věty se uveřejnění této smlouvy v regÍstru sňluv zavazu;e zajistit
příkazník, a to bez zbyteěného odkladu po jejím podpisu oběma smluvníňi stranami.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

Příkazce na sebe přebírá nebezpečízměny okolností dle $ 1765 oběanského zákoníku, a nebude se
domáhat obnoveníjednání o smlouvě, ani pokud by doŠlo ke změně okolnostÍ tak podstatné, Že změna

Strana 7

4.

5

2

3

4.

5.

6.



***
*
*
*

*
*
****

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRo Mísrruí
RozVoJ ČR

Centrum evropského projektování a. s

lng' lva Krunčíková

prokuristka

zaloŽI v právech a povinnostech stran zvláŠť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď
neÚměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neÚměrným sníŽením hodnoty předmětu plnění.

7 ' Příkazce není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za
příkazníkem, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřÍdit smluvní
zástavní právo ani svoje smluvní postavenÍz této smlouvy postoupit na třetíosobu.

8. Smluvní strany sjednávají, Že příkazce nenÍ oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněŽitou
pohledávku za přIkazníkem, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením,
vůči jakékoliv peněŽité pohledávce přÍkazníka za příkazcem.

9. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemŽ kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jed,nom

vyhotovení'

10. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neÚčinným, neplatnost
či neÚČinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku
smlouvy. SmluvnÍ strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit
bez zbyteČného odkladu po výzvě kterékoliv smluvnÍstrany, novým platným a účinným ustanovením,
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení a které
nebude současně stiŽeno vadou, která neplatnost či neúČinnost způsobila' Pokud je nebo by se stala
neplatnou ěi neúčinnou smlouva jako celek, zavazují se smluvní strany uzavřít, bez zbytečného
odkladu po výzvě kterékoliv smluvnÍ strany, novou smlouvu, která bude svým smyslem a Úěelem
odpovídat této smlouvě a která zároveň nebude stiŽena vadou způsobující neplatnost či neúěinnost
této smlouvy. Závazek dle tohoto odstavce je podle výslovné vůle smluvních stran oddělitelný
od zbývajícího obsahu smlouvy a má platit iv případě neplatnosti zbývajícího obsahu smlouvy.

11. SmluvnÍ strany prohlašuj[' Že ujednánív této smlouvě obsaŽená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi
míněna váŽně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzenísmluvní
strany připojují nÍŽe své podpisy.

V Ústí nad orlicídne 2018 V Hradci Králové dne a6 2018

Domov důchodců Ústí nad orlicí
Mgr. Bc. Jan Vojvodík, MBA

ředitel

Strana 8


